The said Joce, by his attorney, and Leo, son of Bonenfaunt, make defence to the force etc. and acknowledge for sure, that the said Joce did get 100 shillings' worth of the goods and chattels of him, John; but they say, that he got them by consent and good pleasure of him, John, for that when the said Joce had brought the writ of the King to the said Sheriff, and when the said Jews had come with the bailiff of the King, to wit, John de Wytendon, to have the moiety of the chattels of the said John for the debt aforesaid, the said John did not suffer his

¹ Pursuant to the Statute of Jewry, 3 Ed. I., 1274-5. Cf. the next case and Introduction, p. xxviii.

² The statute mentioned in the preceding note.

essent et divisa, set de bona voluntate sua et absque aliqua districtione liberavit eidem Judeo e. s. bonorum et catallorum suorum sub certa forma, videlicet, quod si idem Johannes solveret eidem Judeo e. s. infra certum terminum ad hoc inter eos provisum et assignatum, videlicet, infra proximum Comitatum tentum apud Norwicum post predictum diem Jovis, tunc idem Judeus predicta bona et catalla retornaret, et eidem Johanni rehabere faceret; et hoc offert etc.

Predictus Johannes dicit, quod dictus Judeus nunquam de consensu vel bona voluntate sua predicta catalla percepit, nec unquam sub forma predicta predicta bona et catalla eidem Judeo liberavit; et de hoc ponit se super patriam. Et predicti Judei similiter. Ideo preceptum est Vicecomiti, quod venire faciat coram etc., a die Pasche in xv dies etc., xij etc., tam Christianos quam Judeos etc., qui nulla affinitate etc., ad recognoscendum etc., nisi Hamo Hauteyn vel Robertus de Ludham interim etc.

Lond.

Robertus Rynel fecit venire Mosseum, filium Jacobi, cum cirographo, tallia etc. ad compotum etc. Predictus Judeus venit et exigit ab eodem Roberto iiiij^{xx} l., et xl l. de lucro, per quamdam cartam dictum debitum continentem, in hec verba:—Noverint universi quod ego, Robertus Rynel, de Crendon in Comitatu Bakingham', debeo Benedicto, filio Jacobi, de Oxonia, Judeo, quater xx l. sterlingorum, eidem reddendas ad festum Pentecostes anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henrici, secundo, et si tunc illas non reddidero, debeo ei singulis septimanis pro qualibet libra ij d. de lucro, quamdiu per grantum ejus illas tenuero; et ideo invadiavi ei omnes terras meas, tenementa et redditus etc.: actum die Innocentium anno predicto.

Predictus Robertus dicit, quod predictum cirographum est factum suum, et nichil potest, quin teneatur in predictis iiiij^{xx} l., set quoad predictum lucrum dicit, quod predictus Judeus nullum lucrum exigere potest, eo quod dictum cirographum captum fuit pro tallagio ipsius Judei, et remansit in Thesauro Regis a tempore quo dictum lucrum emersisse debuit usque ad diem quo, per Statuta Regis de Judaismo, inhibitum fuit ne usure caperentur per quoseunque Judeos.